
  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
  

Protokół Nr XXII/2020 

z obrad Sesji Rady Miejskiej 

z dnia 30 czerwca 2020 roku 

 

Ad.1 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz otworzył obrady  

XXII sesji zwołanej na dzień 30 czerwca 2020 roku na godzinę 14:00. Przywitał Burmistrza Korsz, 

radnych, pracowników Urzędu Miejskiego. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad 

sesji przy obecności dwunastu radnych. 

Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 1  

w punkcie 1. 

 

  Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że wraz z 

zawiadomieniem o zwołaniu XXII sesji radni otrzymali porządek obrad, który przedstawia 

się   następująco: 

      

           1.      Otwarcie sesji. 

     2.      Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

     3.      Sprawozdanie Burmistrza Korsz z realizacji podjętych uchwał Rady Miejskiej. 

     4.      Informacja Burmistrza Korsz z działalności międzysesyjnej. 

         5.  Informacja Przewodniczących Stałych Komisji Rady z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

         6.     Ocena wykorzystania funduszy sołeckich sołectw w 2019 r. 

         7      Informacja z działalności Przedszkola Miejskiego w Korszach za 2019 r. 

         8.    Informacja z działalności placówek oświatowych działających na terenie gminy Korsze 

za  2019 r., tj: 

         a)     Szkoły Podstawowej im. Zasłużonych dla Warmii i Mazur w Garbnie; 

         b)     Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Łankiejmach; 

         c)     Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Korszach; 

         d)     Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sątocznie. 

         9.    Informacja o planowanych pracach interwencyjnych wraz z analizą stanu bezrobocia 

z  uwzględnieniem działań ograniczających to zjawisko. 

         10.    Informacja o organizacji wypoczynku wakacyjnego dzieci i młodzieży. 

           11.     Interpelacje i zapytania. 

           12.    Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych. 

           13.    Podjęcie uchwał w sprawach : 

         a)     zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2020-2034, 

         b)     zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze na rok 2020, 

         c)     zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze na rok 2020. 

           14.    Zamknięcie obrad sesji. 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
  

         W związku z obowiązującym stanem epidemii, w trosce o bezpieczeństwo uczestników 

i mieszkańców - sesja odbyła  się bez udziału publiczności i zaproszonych gości. Wszyscy 

zainteresowani mogli oglądać transmisje online z obrad. 

 

Ad.2       

            Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, czy są uwagi 

do  porządku obrad? 

           Burmistrz Korsz Ryszard Ostrowski  zawnioskował, aby do porządku obrad dzisiejszej sesji 

wprowadzić  projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Korsze na rok 2020. Uzasadnia to tym, iż gmina chce dokonać budowy przepustu umożliwiającego 

dojazd na pole dla jednego z rolników. 

         Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za przyjęciem do porządku obrad  punktu dotyczącego projektu uchwały w sprawie 

ustalenia zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze na rok 2020? 

           W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” przyjęciem  projektu 

uchwały do porządku obrad, 0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się” od 

głosowania stanowi załącznik nr 1 w punkcie 2 do niniejszego protokołu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

        Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za porządkiem obrad po wprowadzeniu dodatkowego punktu dotyczącego projektu 

uchwały w sprawie ustalenia zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze na rok 

2020? 

           W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” przyjęciem projektu 

uchwały do porządku obrad, 0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się” od 

głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 2 do niniejszego protokołu. 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz, poprosił o  sprawozdanie 

z realizacji podjętych uchwał z XXI sesji Rady Miejskiej w Korszach. 

Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał 

podjętych na XXI sesji  w dniu 27 maja 2020 r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 3 do niniejszego protokołu. 

Pytań do przedstawionej informacji nie było. 

Ad.4 

Burmistrza Korsz Ryszard Ostrowski przedstawił informację o działaniach międzysesyjnych 

od dnia 28 maja do 30 czerwca 2020 roku. 

Informacja ww. sprawie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 4 do niniejszego protokołu. 

             Pytań do przedstawionych informacji nie było.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

            Ad.5 

            Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poprosił 

przewodniczących Stałych Komisji Rady o przedstawienie informacji z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

            Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Wanda Leszczyńska poinformowała, że w  okresie 

międzysesyjnym odbyło się jedno posiedzenie dnia 9 czerwca 2020 r.  

            Przewodnicząca  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Ilona Czekaj  powiedziała, 

że  w  okresie międzysesyjnym komisja nie spotykała się.  



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
             Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska radny Andrzej Auguściak 

poinformował, że w okresie międzysesyjnym komisja nie spotykała się. 

           Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Justyna Kurchan poinformowała, 

że  w okresie międzysesyjnym 25 czerwca 2020 r.  odbyło się posiedzenie komisji. Dodała, 

że  tematem spotkania była: informacja na temat przygotowania planów organizacyjnych szkół 

z  terenu gminy Korsze, analiza sytuacji mieszkaniowej w gminie oraz analiza materiałów sesyjnych. 

          Przewodniczący Komisji Finansowo–Gospodarczej radny Andrzej Bukiejko poinformował, 

że  komisja w okresie międzysesyjnym nie spotykał się. 

          Ad.6 

          Ad.7-8 

           Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, 

że  w związku z sytuacją związaną z koronawirusem oraz w trosce o   bezpieczeństwo uczestników 

na XXII Sesję Rady Miejskiej w Korszach nie zaproszono gości w  tym kierowników jednostek 

organizacyjnych, którzy przygotowali sprawozdania z działalności jednostek. Dodał, że radni 

wszystkie informacje otrzymali na skrzynki mailowe.  

          Ad.9  

       Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że radni 

otrzymali na skrzynki mailowe informacje o planowanych pracach interwencyjnych wraz z analizą 

stanu bezrobocia z  uwzględnieniem działań ograniczających to zjawisko w związku z tym zapytał 

radnych czy są pytania do przedłożonej informacji. 

       Pytań do informacji nie było. 

          Ad.10 

       Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz kierownika Referatu 

Oświaty i Kultury Piotra Sańko o przedstawienie informacji z organizacji wypoczynku 

wakacyjnego dzieci i młodzieży. 

       Kierownik Referatu Oświaty i Kultury Piotr Sańko poinformował, że w związku z sytuacją 

związaną z koronawirusem w tej chwili żadne tego typu działania nie są planowane. 

       Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Korszach Tomasz Lenkowski powiedział, że w  MOK 

będą odbywać się zajęcia ruchowe i warsztaty z zachowaniem bezpiecznej odległości uczestników. 

Dodał, że na tyle ile pozwoli ustawa i zarządzenie MOK będzie zajmował się  organizacją  wolnego 

czasu.  

         Ad.11 

         Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, czy są interpelacja 

i  zapytania? 

         Radny Krzysztof Bamburek zwrócił uwagę, że po rezygnacji radnej Krystyny Borzęckiej 

z  funkcji sołtysa Sołectwa Warnikajmy na nadzieję, że fundusz sołecki Sołectwa Warnikajmy 

wzrośnie z 16 % do 80%. 

          Ad.12 

          Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał radnych, czy 

są  wolne wnioski, informacje i  oświadczenia radnych. 

          Radny Andrzej Auguściak poprosił o ustawienie ławki od cmentarza komunalnego. Zapytał 

również o jedną z zabawek znajdującą się  na placu zabaw w Korszach. 

Burmistrz Korsz Ryszard Ostrowski odpowiedział, że prawdopodobnie zabawka uległa awarii. 

           Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak zapytał, kto będzie 

zajmować się koszeniem traw przy trasie rowerowej.  



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
             Burmistrz Korsz Ryszard Ostrowski odpowiedział, że jest to obowiązek Urzędu 

Marszałkowskiego. Dodał, że ten problem był zgłaszany telefonicznie i w tej chwili jest 

przygotowywane pismo do Urzędu Marszałkowskiego. 

           Nastąpiła dyskusja ww sprawie. 

           Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach poinformował, że wpłynęła skarga na działalność 

sołtysa Sołectwa Kałwągi od mieszkańca Kałwąg. Dodał, że skarga zostanie przekazana 

do  rozstrzygnięcia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

           Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz odczytał odpowiedź 

Burmistrza Korsz Ryszarda Ostrowskiego na pismo od mieszkańców Warnikajmy w sprawie 

połączenia Sołectwa Warnikajmy z Sołectwem Błogoszewo. 

           Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zarządził 10-sto minutowa 

przerwę. 

           Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach  Andrzej Wankiewicz wznowił obrady XXII 

sesji . 

           Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz odczytał prośbę 

mieszkańca Mrągowa o przekształcenie budynku z usług handlu na budynek mieszkalny. 

           Ad.13a) 

        Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na 

lata 2020-2034 stanowi załącznik nr 1 w punkcie 13a) do niniejszego protokołu. 

        Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Korsze na lata 2020-2034.  

        Przewodniczący rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych za wprowadzeniem autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2020-2034? 

           W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” wprowadzeniem 

autopoprawki do projektu uchwały, 0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało 

się’’ od głosowania. 

           Autopoprawka została przyjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania 

stanowi załącznik nr 2 w punkcie 13a) do niniejszego protokołu. 

       Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz powiedziała, że w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2020-2034 zwiększono kwotę dochodów ogółem o 196.859,00 zł. Dodała, 

że  zwiększeniu ulegają dochody bieżące i są one spowodowane wprowadzeniem do budżetu 

programu Centrum Projektów Polska Cyfrowa w kwocie 94.976,00 zł , zapewnieniem uczniom 

prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych w kwocie 53.506,00 zł., dotacją celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań , stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach 

i oddziałach przedszkolnych w kwocie 205.145,00 zł, wyborami na Prezydenta RP w kwocie 

30.508,00 zł., umową na darowiznę od EDP w wysokości 15.000,00 zł. Skarbnik Gminy Korsze 

Anna Sidorowicz powiedziała, że zmniejszeniu ulegają dochody własne w wysokości 202.276,00 zł. 

w wyniku zmian dochodów własnych z przeznaczeniem na zadania przedszkolne. Dodała, 

że  zwiększeniu ulegają wydatki bieżące i majątkowe, tak samo jak dochody są one podyktowane 

programem Centrum Projektów Polska Cyfrowa, realizacją otrzymanych decyzji od Wojewody 

na  zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych oraz wzrostem innych wydatków bieżących w kwocie 15.000,00 zł., 

wyborami na Prezydenta RP w kwocie 30.508,00 zł. Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz 

powiedział, że wprowadza się wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów w kwocie 450.000,00 zł 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 jako wniesiony do Spółki "WIKOM" Wodociągi i Oczyszczanie Miasta Spółka z o.o. wkład 

pieniężny. 

       Nastąpiła dyskusja. 

        Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Korsze na lata 2020-2034? 

          W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 9 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0  radnych głosowało „przeciw”, 3 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

          Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 3 w punkcie 13a) do niniejszego protokołu. 

       Uchwała Nr XXII/146/2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Korsze na lata 2020-2034 stanowi załącznik nr 4 w punkcie 13a) do niniejszego protokołu. 

          Ad.13b) 

       Projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Korsze na rok 2020 stanowi załącznik nr 1 w punkcie 13b) do niniejszego protokołu. 

       Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Korsze na rok 2020. 

        Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za wprowadzeniem autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

w  sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze na rok 2020? 

          W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” wprowadzeniem 

autopoprawki do projektu uchwały, 0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało 

się’’ od głosowania. 

          Autopoprawka została przyjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania 

stanowi załącznik nr 2 w punkcie 13b) do niniejszego protokołu. 

      Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz powiedziała, że dochody zwiększają się o kwotę 

20.000,00 zł, oraz zmniejszają się o kwotę 5.000,00 zł. Dodała, że zmiany w dochodach dotyczą: 

zwiększenia wpływów z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w kwocie 15.000,00 zł, jest to 

darowizna od firmy "EDP".  Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz poinformowała, że zmianie  

ulegają wpływy z różnych opłat,  zmniejszają się o kwotę 5.000,00 zł i zwiększają się o kwotę 

5.000,00 zł dotyczą opłat ze sprzedaży pozyskanego drewna. Dodała, że w wydatkach dokonuje się 

zmiana w szkołach i przedszkolu w ramach ich budżetów. Zmniejszeniu ulegają wydatki z rozdziału 

"Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli" na kwotę 13.270,00 zł, natomiast zwiększeniu ulegają 

rozdziały  "Szkoły podstawowe" w kwocie 11.745,00 zł oraz rozdział "Przedszkola" w kwocie 

1.525,00 zł. Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz zwróciła uwagę, że proponuje się zmiany 

w funduszu sołeckim - w sołectwie Tołkiny, polegające m.in. na zmianach zadań na kwotę 

16.500,00 zł 

        Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest  za  podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Korsze na rok 2020? 

         W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 9 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 0 

radnych głosowało „przeciw”, 3 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

         Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 3 w punkcie 13b) do niniejszego protokołu. 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
         Uchwała Nr XXII/146/2020 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Korsze na rok 2020 stanowi załącznik nr 4 w punkcie 13b) do niniejszego protokołu. 

          Ad.13c) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze 

na  rok 2020 stanowi załącznik nr 1 w punkcie 13c) do niniejszego protokołu. 

        Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz powiedziała, że uchwała dotyczy budowy 

przepustu, który jest niezbędny rolnikom do przejazdu na pole. 

        Radny Krzysztof Bamburek zapytał, jakiego rodzaju są to prace? 

        Burmistrz Korsz Ryszard Ostrowski odpowiedział, że są to prace umożliwiające rolnikom 

przejazd na pole ciężkim sprzętem. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa radnych 

jest za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Korsze na rok? 

           W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

           Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 2 w punkcie 13c) do niniejszego protokołu. 

        Uchwała Nr XXII/148/2020 w sprawie uchylenia w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Korsze na rok 2020 stanowi załącznik nr 3 w punkcie 13c) 

do  niniejszego protokołu. 

        Ad.14    

          Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz po wyczerpaniu porządku 

obrad zamknął XXII Sesję Rady Miejskiej w Korszach, która zakończyła się o godz.14.35 

 

 

 

Protokołowała:                                                               Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach 

 

                                                                                                          Andrzej Wankiewicz 


